Funsaude/sus-gestão Plena Estadual, Secretaria da Administração e Previdência, Empresa de Gestão
de Recursos do Estado do Piauí S/A, Secretaria da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos,
Secretaria dos Transportes, Secretaria de Defesa Civil  e Secretaria do Trabalho e Emprego do
Estado do Piauí, no valor de R$ 6.575.196,77 (seis milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, cento e
noventa e seis reais e setenta e sete centavos), destinado a atender a programação contida no anexo
I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão das anulações
parciais de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

[...]

Contrato nº: 44/2025

especificação dos MATERIAIS / Serviços

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. PREÇO
UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1
Cadeira Giratória Diretor Concha Dupla com
Apoio de Braços - Linha Erme
Código: 002.47-ETME-C-PT-12B-I2-G22-J-
PCAR

139 R$ 936,00
R$ 130.104,00
(cento e trinta
mil cento e
quatro reais)

INSTRUÇÕES COMPLEMENTARES 

Para garantir a adequada execução da contratação e a conformidade com as necessidades da
Administração,  ficam  estabelecidas  as  seguintes  condições  essenciais,  conforme
o  SEAD_TERMO_DE_REFERENCIA  (id  0021112445),  que  constitui  parte  integrante  deste

[...]

CNPJ do Contratado 19.074.597/0001-47

Objeto do Contrato Execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de
3360m² no município de Lagoa do São Francisco-PI.

Prazo de Execução 03 (três) meses.
Assinatura Da O.S. 09/10/2025

Valor Global R$ 533.233,02 (Quinhentos e trinta e três mil, duzentos e trinta e três
reais e dois centavos).

Dotação orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Ana Karoline Rabelo Prado.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

[...]

BANCO
DO
BRASIL

1.7.2. Agência: 3178-X.
1.7.3.
Conta
Corrente

58350-2

2. DADOS DA DESPESA
2.1. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM
PARALELEPÍPEDO EM FLORIANO-PI, TOTALIZANDO 3.000,00M².

2.2 Valor Global:
R$ 432.063,12 (quatrocentos e trinta e dois mil e sessenta e três reais e doze centavos).

2.3. Dotação orçamentária
Classificação Institucional: 1. Órgão Orçamentário: 11; 2. Unidade Orçamentária: 121.
Classificação Funcional: 1. Função: 04; 2. Subfunção: 122. Estrutura Programática:
1.  Programa: 0106; 2. Ação (Proj/Ativ/Op.Esp.):

[...]

Santos Construtora e Serviços Ltda
CNPJ do Contratado 09.228.043/0001-01

Objeto do Contrato Execução de  obras  e  serviços  de  reforma do  Mercado Público  de
Elesbão Veloso-PI.

Prazo de Execução 90 (Noventa) dias.
Assinatura Da O.S. 24/11/2025
Valor Global R$ 786.000,00 (setecentos e oitenta e seis mil reais).
Dotação orçamentaria 20.608.0107.5002
Fonte de Recurso 754
Natureza da Despesa 44.90.51

Signatários do Contrato Pela Contratante: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira.
Pela Contratada: Guilherme Luis Figueiredo dos Santos.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

[...]

14.133/2021
Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto da Ordem de
Serviços

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DE ANA CLARA ROCHA E
ITALO POETA NA FESTA DA PADOEIRA NA CIDADE DE
BRASILEIRA - PI, NA DATA DE 07/12/2025

Valor do Contrato R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Prazo de Vigência do Contrato O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir de sua assinatura.

Data de Assinatura do Contrato 05/12/2025
Data de Assinatura da Ordem de
Serviços 05/12/2025

Dotação Orçamentária